
 

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Masi Lorenzo (Vicario)

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL

77 18/10/2024

Oggetto: 

Nomina della Commissione Esaminatrice della procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 50, 
comma 17bis, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13.



IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:
a) con D.G.R. n. 41 del 31/01/2024, è stato approvato il:  “Piano Integrato di Attività e organizzazione della

Giunta  Regionale  della  Campania  2024-2026”,  il  cui  paragrafo  3.3.4  prevede tra  l’altro,  che:  “…si
procederà, tenuto fermo il rispetto dei limiti derivanti dalla sostenibilità finanziaria, alla stabilizzazione - ai
sensi dell’articolo 50, comma 17bis del D.L. n. 13/2023 - delle unità assunte a tempo determinato presso
la G.R.C. ai sensi dell’articolo 1, comma 179 della L. n. 178/2020, in esito al concorso “RIPAM-Coesione”;

b) con  D.G.R n.  226  del  15/05/2024,  è  stato  formulato  indirizzo  in  ordine all’avvio  della:  “procedura  di
stabilizzazione  prevista  dall’art.  50,  comma  17  bis  decreto-legge  24  febbraio  2023  convertito  con
modificazioni  dalla  legge  21 aprile  2023,  n.  41,  previo  colloquio  selettivo  e all’esito  della  valutazione
positiva dell’attività lavorativa svolta dalle n. 8 unità aventi diritto a partecipare”;

c) con D.D. n. 41 del 09/09/2024, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art.
50, comma 17bis, del decreto legge 24 febbraio 2023, n.  13, a tempo indeterminato e pieno di n. 8 unità
complessive di personale non dirigenziale in servizio presso la Giunta Regionale della Campania assunto
con rapporto di  lavoro subordinato a tempo determinato mediante concorso pubblico bandito  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 179, della legge n. 178 del 30 dicembre 2020, da inquadrare nell’area Funzionari ed
Elevata  Qualificazione  del  C.C.N.L.  relativo  al  personale  del  comparto  Funzioni  Locali  2019  -  2021,
sottoscritto il 16 novembre 2022, previo colloquio selettivo e all'esito della valutazione positiva dell'attività
lavorativa svolta dalle n. 8 unità aventi diritto a partecipare;

d) il  suddetto  Avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  (Amministrazione  trasparente/Altri
contenuti/Regione Campania  Casa  di  Vetro),  in  conformità  alla  Legge  regionale  28 luglio  2017,  n.23
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

e) con  D.D.  n.  56  del  07/10/2024,  è  stato  approvato  l’elenco  dei  candidati  ammessi  alla  procedura  di
stabilizzazione di cui al richiamato D.D. n. 41/2024, nonché quello dei candidati esclusi dalla stessa, per le
motivazioni ivi dettagliate;

RILEVATO CHE: 
a) il  “Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi nella Giunta regionale

della  Campania  e  sulle  modalità  di  svolgimento  dei  Concorsi” n.  6  del  07/08/2019,  approvato  in  via
definitiva con D.G.R. n. 392 del 06/08/2019, dispone, all’art. 27 che le Commissioni esaminatrici sono
nominate dal Presidente della Giunta Regionale;

b) ai  sensi  dell’art.  27,  comma  1  del  menzionato  Regolamento:  “Le  commissioni  di  esame  di  tutte  le
procedure selettive sono così composte: a) per i concorsi relativi ai profili professionali di categoria D: dal
Direttore  Generale  per  le  Risorse Umane…con funzioni  di  presidente e da due esperti  nelle  materie
oggetto del concorso”;

c) occorre,  pertanto,  procedere alla nomina della  Commissione esaminatrice per la procedura  de qua  in
conformità al richiamato Regolamento;

d) ai sensi del medesimo art. 27 del Regolamento n. 6/2019, occorre procedere, altresì,  alla nomina del
Segretario, le cui funzioni devono essere svolte da un dipendente di categoria D (ora area dei Funzionari
ed Elevata Qualificazione);

e) ai  sensi dell’art.  6 dell’Avviso di  stabilizzazione,  la Commissione deve,  altresì,  essere integrata da un
componente  esperto  in  Informatica  e  da  un  componente  esperto  in  Lingua  inglese,  ai  soli  fini
dell’accertamento dell’idoneità del candidato in sede di colloquio;

RITENUTO:
a) di dover nominare la Commissione esaminatrice per la procedura di stabilizzazione indetta in attuazione

della D.G.R. n. 226 del 15/05/2024 e del D.D. n. 41 del 09/09/2024, come di seguito specificato:
- Dott.ssa  Maria  Messina,  Direttore  della  Direzione  Generale  Risorse  Umane  -  con  funzioni  di

Presidente;
- Dott. Sergio Negro, Direttore della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale - con funzioni di Componente;
- Dott.  Fabrizio  Manduca,  Responsabile  dell’Ufficio  Speciale  Grandi  Opere  -  con  funzioni  di

Componente;
- Dott. Claudio Carriola, “Funzionario amministrativo” - ambito di ruolo gestione, sviluppo risorse umane

e performance - in possesso di esperienze curriculari in materia di procedure concorsuali - con funzioni
di Segretario;

- Sig. Lucio Abenante, “Funzionario sistemi informativi e tecnologie”;
- Dott.ssa Anna Cilio, “Funzionaria” in possesso di idonea certificazione in Lingua Inglese;

VISTI:



a) il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
b) il Regolamento regionale n. 6 del 07/08/2019; 
c) la D.G.R. n. 41 del 31/01/2024;
d) la D.G.R. n. 226 del 15/05/2024;
e) il D.D. n. 41 del 09/09/2024;
f) il D.D. n. 56 del 07/10/2024;
g) la nota prot. 2024 – 0022288/UDCP/GAB/GAB del 09/10/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Risorse Umane e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità della stessa resa dal Direttore Generale vicario a mezzo di sottoscrizione del presente atto   

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di nominare la Commissione esaminatrice per la procedura di stabilizzazione indetta in attuazione della
D.G.R. n. 226 del 15/05/2024 e del D.D. n. 41 del 09/09/2024, come di seguito specificato:
- Dott.ssa Maria Messina - Presidente;
- Dott. Sergio Negro - Componente;
- Dott. Fabrizio Manduca - Componente;
- Dott. Claudio Carriola - Segretario;
- Sig. Lucio Abenante - Componente esperto in Informatica;
- Dott.ssa Anna Cilio - Componente esperto in Lingua Inglese;

2. di inviare il  presente Decreto agli  Uffici  di  Gabinetto del Presidente ed alla Direzione Generale per le
Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali, compresa la notifica agli interessati e la pubblicazione
del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  su  “Amministrazione  Trasparente”  –  “Bandi  di
Concorso” – sottosezione “Avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell'art. 50, comma 17bis, del
decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13”.

DE LUCA
   


